© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 4.8 - 06.02.2023
Seite   1
imc SPARTAN
Technisches Datenblatt
imc SPARTAN

Standardversion ET-Version
Slots Eigenschaften
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Artikel-Nr.
T16 Spannung und Temperatur quasi-statisch
SPAR/T16 11300149 11310027 2 DSUB-15 (Thermoelement, PT100, Spannung)
SPAR/T16-SUPPLY 11300xxx 11310xxx 2 DSUB-15, zusätzl. einstellbare Sensorversorgung 3 W
SPAR/T16-TC-K 11300145 11310028 2 Thermoelement Typ K, TE-Stecker
SPAR/T16-TC-N 11300146 11310XXX 2 Thermoelement Typ N, TE-Stecker
SPAR/T16-TC-UNI 11300148 11310XXX 2 Thermoelement universelle Typen, TE-Stecker (Cu)
U16 Spannung und Temperatur dynamisch
SPAR/U16 11300150 11310029 2 DSUB-15 (Thermoelement, PT100, Spannung)
SPAR/U16-SUPPLY 11300XXX 11310XXX 2 DSUB-15, zusätzl. einstellbare Sensorversorgung 3 W
SPAR/U16-SUPPLY-6W 11300XXX 11310XXX 2 DSUB-15, zusätzl. einstellbare Sensorversorgung 6 W
SPAR/U16-TC-K 11300151 11310030 2 Thermoelement Typ K, TE-Stecker
SPAR/U16-TC-N 11300152 11310XXX 2 Thermoelement Typ N, TE-Stecker
SPAR/U16-TC-UNI 11300154 11310XXX 2 Thermoelement universelle Typen, TE-Stecker (Cu)
SPAR/U16-NTC850K 11300225 11310XXX 2 NTC-Messung bis max. 850 kΩ mit Iref 1,25 µA
B16 Spannung, Brücke und DMS: DC-Modus
SPAR/B16 11300155 11310031 4 DSUB-15
© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 4.8 - 06.02.2023
Seite   4
imc SPARTAN
Technisches Datenblatt
Standardversion ET-Version
Slots Eigenschaften
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Artikel-Nr.
SPAR/BC16 11300156 11310032 2 DSUB-26-HD
BCF16 Spannung, Brücke und DMS: DC- und TF-Modus
SPAR/BCF16 11300157 11310XXX 4 DC und TF-Modus, DSUB-15
LVDT16 LVDT: induktiv, TF-Modus
SPAR/LVDT16 11300158 11310XXX 4 DSUB-15
SPAR/LVDTC16 11300159 11310XXX 2 DSUB-26-HD
Übersicht der verfügbaren digitalen Module
Standardversion ET-Version
Slots Eigenschaften
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Artikel-Nr.
DIO-ENC-DAC Multi-Funktion
SPAR/DI16-DO8-ENC4 11300160 11310033 2 16 digitale Eingänge, 8 Ausgänge, 4 Zählereingänge
SPAR/DI8-DO8-
ENC4-DAC4
11300161 11310034 2
8 digitale Eingänge, 8 digitale Ausgänge,
4 Zählereingänge, 4 analoge Ausgänge
DIO Digitale Ein- und Ausgänge
SPAR/DI16 11300162 11310035 1 16 digitale Eingänge
SPAR/DO16 11300163 11310036 1 16 digitale Ausgänge
DAC Analoge Ausgänge
SPAR/DAC8 11300164 11310037 1 8 analoge Ausgänge
Übersicht der Erweiterungsmodule (ab Werk fest konfiguriert)
Standardversion ET-Version
Slots Eigenschaften
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Artikel-Nr.
Feldbus Module
SPAR/CAN2 11300165 11310038 1 2 CAN Knoten
SPAR/CAN-FD 11300166 11310059 1 2 CAN FD Knoten
SPAR/LIN 11300167 11310039 1 2 LIN Knoten
SPAR/ARINC-8RX-4TX 11300175 11310XXX 1 ARINC Bus, 8x Receive, 4x Transmit
SPAR/FLEXRAY2 11300169 11310040 1 1 FlexRay Knoten
SPAR/XCPOE2-MASTER 11300170 11310XXX 1 XCPoE Master
SPAR/XCPOE2-SLAVE 11300171 11310XXX 1 XCPoE Slave
SPAR/ECAT-SLAVE 11300176 11310XXX 1 EtherCAT Slave
SPAR/MVB-EMD 11300172 11310XXX 1 MVB-Bus (Typ EMD)
SPAR/MVB-ESD 11300173 11310XXX 1 MVB-Bus (Typ ESD)
SPAR/MODBUS 11300XXX 11310XXX 1 Modbus Interface
SPAR/IPTCOM 11300174 11310XXX 1 IPTCom Interface
Spezialerweiterungen
SPAR/ROADYN 11300177 11310XXX Kistler RoaDyn 2000
SPAR/APPMOD-NET-
COM
11300178 11310XXX Ethernet, RS232/422/485
Die Versionen für das SPARTAN-RACK tragen das Suffix -R in der Bestellbezeichnung und haben separate Artikelnummern.
© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 4.8 - 06.02.2023
Seite   5
imc SPARTAN
Technisches Datenblatt
Geräteerweiterungen
WLAN
SPAR/WLAN-I 11300046 11310XXX WLAN, 2,4 GHz
Gerätesoftware (nachrüstbar)
SPAR/OFA 11300022 imc Online FAMOS
SPAR/OFA-UP 11300023 Update für imc Online FAMOS auf OFA-Professional
SPAR/VEC-DATB 11300027 Vector-Datenbankanbindung
SPAR/imc-REMOTE 11300128 imc REMOTE
SPAR/ECU-P 11300024 ECU Protokolle für CAN Interface
Software-Optionen
© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 4.8 - 06.02.2023
Seite   6
imc SPARTAN
Technisches Datenblatt
Zubehör, Stecker und Montage
Mitgeliefertes Zubehör
AC/DC Netzadapter 110-230V AC (mit passendem LEMO-Stecker)
CRPL/AC-ADAPTER-150W AC/DC Netzadapter, 24 V-DC / 150 W, Anschluss: LEMO.2B 10800029
Dokumente